telefilm: pellicula televisífica.

telefonar, *v. telefonear.*

telefonazo: telephonēma, ātis *n.* **Sin:** accitio

(-onis *f*) telephónica; accītus (*abl* accītu) telephónicus; collóquium telephónicum.

telefonar: telephonare (ad áliquem, cum áliquo, a *vel* ex loco in locum, de áliqua re). **Sin:** telephónice loqui, cólloqui cum áliquo; áliquem álloqui per telephónium *vel* telephōnum; cum áliquo per telephónium cólloqui; per translóquium cum áliquo cólloqui; per telephónium (*vel* ope telephónii) in collóquium venire. **Uso:** - *algo*, telephónice (telephónio, per telephónium, telephónii ope) áliiquid dícere; telephónio uti ad áliiquid nuntiandum.

telefonema: telephonēma, ātis *n.* **Sin:** - *interurbano*, telephónicum collóquium longinquum *vel* extralocale.

telefonía: telephónia, ae *f.* **Sin:** res telephónica. **Uso:** - *sin hilos*, telephónia sine filo (*vel* sine filis).

telefónicamente: telephónice.

telefónico: telephónicus, a, um. **Sin:** telephōni *vel* telephónii (*gen*); ad telephónium spectans. **Uso:** *aparato* -, telephónicum instrumentum; telephónii instrumentum; máchina telephónica; *aparato - automático*, ultróneum telephónii instrumentum; *cabina o casilla* -, cella telephónica; *central* -, telephónii primária sedes; *conversación* -, telephónicum collóquium; per telephónium collóquium; *guía* -, index (-dīcis *m*) *vel* catálogus (-*i m*) telephónicus; *hilo* -, telephónicum filum; *instalación* -, telephónicus apparatus (-us *m*); *línea* -, aérium filum telephónicum; *llamada* -, per telephónium accitio *vel* accītus; telephónica accitio; telephónicus accītus; *número* -, número telephónicus; *oficina* -, rei telephónicae sedes (-is *f*); telephónii sedes; officium telephónicum (*oficina del servicio* -); sedes *vel* taberna telephónica (*lugar de donde se telefonea*);

telefonista

pulso -, impulsus telephonicus; *servicio* -, res telephónica // *interceptar conversaciones* -, collocutiones telephónicas intercípere.

telefonista: (*varón*) telephónii (*vel* telephōni) minister *vel* administer (-stri *m*). **Sin:** telephonista; telephoneta // (*mujer*) telephónii (*vel* telephōni) ministra *vel* administra (-ae *f*). **Sin:** telephonétria; telephonístria.

teléfono: telephónium, *ii n*. **Sin:** telephōnum *vel* teléphonum, *i n*; apparatus telephonicus; instrumentum telephonicum. **Uso:** - *automático*, telephónium automáticum; - *celular*, - *móvil*, - *portátil*, telephōnum gestábile; instrumentum telephonicum portábile (quod satéllite artificioso ágitur); *pequeño* - *celular*, telephónulum gestábile; - *particular*, telephónium privatum; - *pastoral*, telephónium pastorale; - *urbano*, *interurbano*, *internacional*, telephónium urbanum, interurbanum, internationale *vel* inter nationes; - *de alcancía*, - *monedero*, telephōnum monetale; - *de la casa*, telephónium domésticum; - *de escritorio*, - *de mesa*, mensale telephónium; - *sin hilos*, telephónium aérium; telephónium filo (*vel* filis) carens, expers; radiotelephónium; *disco del* -, discus (-i *m*) selectórius; *número de* -, número telephonicus; número telephónii *vel* telephōni; *número local*, número localis; *número de código interurbano*, número praeselectórius; *timbre del* -, telephónii tinnītus (-us *m*) *vel* tintinnábulum; *tubo del* -, auscultábulum; *por* -, telephónica, telephónio, per telephónium, telephónii ope; ratiōne telephónica // *avisar por* -, telephónica monere; *dispar el número de* -, número telephonicum elígere *vel* selígere; *hablar por* -, telephónica loqui; per telephónium álloqui; *levantar el auricular*, auscultábulum tóllere *vel* súmerere; *llamar a uno por* -, telephónica áliquem vocare; áliquem per telephónium (*vel* telephónii ope) vocare; *mi - falla*, telephónium meum defectivum est; *quien habla por* -, collocūtor, oris *m*; collocūtrix, icis *f*;

suenar el -, telephōnum tinnit *vel* sonat.

telefonómetro: telephonómetrum, *i n*.

telefoto, *v. telefotografía*.

telefotografía: (*arte de tomar fotografías de objetos lejanos*) telephotographia *sive* -graphiā, *ae f*. **Sin:** telephotographica ars. **Uso:** *por* -, telephotographice // (*fotografía así tomada*) telephotum, *i n*. **Sin:** telephotographica imago.

telefotografiar: imágenes electro (*vel* eléctride, *vel* eléctrica *vi*) emíttere *vel* transmíttere.

telefotográfico: telephotographicus, *a, um*.

telefotógrafo: telephotographicum instrumentum.

telefotograma: telephotogramma, *átis n*.

telegrafía: (*arte de construir, instalar y manejar los telégrafos*) telegraphia *sive* -graphiā, *ae f*. **Sin:** telegraphica sciéntia *vel* ars // (*servicio público de comunicaciones telegráficas*) telegraphicum exercítium *vel* ministérium. **Uso:** - *sin hilos*, radiotelegraphia.

telegrafiar: (*manejar el telégrafo*) telégrapho (*vel* telegraphio) uti // (*comunicar por medio del telégrafo*) telegraphare áliquid ad áliquem. **Sin:** telegraphice áliquid álicui scribere, nuntiare, significare; telégrapho (telegraphio; per telegraphum *vel* per telegraphium) álicui áliquid scribere; telégraphi (*vel* telegraphii) ope áliquid álicui scribere; telegraphice communicare cum áliquo.

telegráficamente: telegraphice. **Sin:** per telégraphum *vel* per telegraphium; telégraphi *vel* telegraphii ope.

telegráfico: telegráphicus, a, um. **Sin:** ad télégraphum (*vel* ad telegráphium) pértinens; ad telegráphiam áttinens. **Uso:** *comunicación* -, *communicatio* telegráphica, *funcionario* -, télégrapho *vel* telegráphio praepósitus; *oficina* -, télégraphi *vel* telegráphii sedes; *respuerta* -, telegráphicum responsum // *fig* pressus, a, um. **Sin:** strictus; brevis.

telegrafista: (*varón*) telegraphista, ae *m.* **Sin:** telegrapheta, ae *m*; scribe telegráphicus; télégraphi (*vel* telegráphii) administer *vel* minister // (*mujer*) telegraphístría, ae *f.* **Sin:** telegraphétria; télégraphi (*vel* telegráphii) administra *vel* ministra.

telégrafo: télégraphum, i *n*; telegráphium, ii *n.* **Sin:** instrumentum telegráphicum; máquina telegráphica. **Uso:** *oficina de telégrafos*, rei telegráphicae sedes; télégraphi *vel* telegráphii sedes; - *eléctrico*, *marino*, *óptico*, télégraphum eléctricum, marinum, ópticum; - *sin hilos*, telégraphum filo (*vel* filis) carens *vel* expers.

telegrama: telegramma, átis *n.* **Sin:** telegraphema, átis *n*; núntius telegráphicus; núntium telegráphicum; núntius per télégraphum (*vel* per telegráphium) perferendus (- *a enviar*) *vel* perlatus (- *enviado*); *communicatio* telegráphica. **Uso:** - *cifrado*, telegramma secretum, *vel* arcanum, *vel* per notas impressum; - *enviado por uno*, telegráphicus núntius ab áliquo datus; *por* -, telegraphémate; *enviar un - a alguien*, telegramma *vel* telegraphema ad áliquem mittere; *me hizo enviar el siguiente* -, hoc ad me perferendum telegramma curavit.